ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                    05 октября 2016 года       № 26

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
                                                                            девятой сессии

04.10.2016            №  41

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЖУРЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г №   131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3.Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кожурлинского  сельсовета после государственной  регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате  официального опубликования  муниципального правового акта

   Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов  муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».
Председатель Совета депутатов

Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                  Е.Р. Белоусова

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Е.Н. Нехаева
   Приложение

к решению девятой сессии Совета депутатов

                                                     Кожурлинского сельсовета  Убинского района

                                                                         Новосибирской области пятого созыва

                                                                                                       от 04 октября 2016 года  № 41

                                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В УСТАВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1 пункт 1 Статьи 6. дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2. Статья 32. Полномочия администрации

2.1 пункт 61 Статьи 32. дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

2.2. статью 32 дополнить пунктом 66 следующего содержания:

«66) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

3.Статья 33. Избирательная комиссия Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

3.1 подпункты е) и ж) пункта 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:

е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;

дополнить пунктом е.1) часть 6 статьи 33 следующего содержания:

е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом.
Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Е.Н. Нехаева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

девятой сессии

04.10.2016                  № 42

О повышении предельного индекса изменения размера, вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год

       На основании п.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.157.1 Жилищного кодекса РФ, п. 47 Постановления Правительства РФ от 30.04.2014г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  в целях реализации программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области», направленной на повышение надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, установление экономически обоснованных тарифов, устранение имеющихся дисбалансов при регулировании тарифов  Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

 1.  Ходатайствовать перед Губернатором Новосибирской области В.Ф. Городецким о повышении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год на территории Кожурлинского ​ сельсовета Убинского района Новосибирской области в размере 115 %.

2.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».

Председатель Совета депутатов

Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                           Е.Р. Белоусова

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                            Е.Н.Нехаева

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.10.2016              № 21-ра

О мерах по профилактике коррупции в администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В целях обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации и Новосибирской области при поступлении на муниципальную службу в администрацию Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и ее прохождении,

1. Возложить на специалиста по кадровой работе администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области следующие функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений  в администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

1.1. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

1.2.  Документационное обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой.

1.3. Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, сведений о соблюдении муниципальными служащими администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

1.4. Осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.

         2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района   Новосибирской области

       Е.Н. Нехаева

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Калошкина Зоя Михайловна специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.